关于开展数字生态新优势创新解决方案与典型案例征集的通知

各会员单位：
今年两会工作报告明确提出要“全面推进‘互联网+’，打造数字经济新优势”。4月初，《中国科协2020年服务科技经济融合发展行动方案》发布，提出打造“科创中国”服务品牌，并设定了一系列具体目标。北京软件和信息服务业协会积极参与到“科创中国”行动中来，并在中国科协学会服务中心支持下，携手众多会员企业发起了“数字生态新优势行动计划”。
其中，为了宣传和推广那些能够凸显数字生态新优势的创新解决方案和典型案例，彰显北京软件和信息服务业企业用新一代信息技术支撑和加速新业态、新模式发展的实力，北京软协发起了数字生态新优势创新解决方案与典型案例征集活动。现将有关事项通知如下：
1、 征集方向
面向人工智能、大数据、工业互联网、网络安全、云计算、区块链或金融科技等新一代信息领域，征集数字生态新优势创新解决方案与典型案例。
数字生态新优势创新解决方案应具有较强的创新性，能够充分利用新一代信息技术支撑新业态、新模式的建立和发展，能够更好地支撑经济高质量发展。
数字生态新优势典型案例应在应用新一代信息技术支撑新业态、新模式的建立和发展方面具有代表性，效果可量化、可评价，能够为类似企业提供借鉴。
2、 征集方式
[bookmark: _GoBack]填写附件：《数字生态新优势创新解决方案申报表》、《数字生态新优势典型案例申报表》后，将盖章扫描件及Word版申报表，于2020年9月30日前一并发送至联系人邮箱。
申报数量要求：创新解决方案不超过2个，典型案例不超过2个。
3、 联系方式
赵丽萍  15801266578   zhaolp@bsia.org.cn
邱燕娜  13910824943   qiuyn@bsia.org.cn

北京软件和信息服务业协会
2020年8月20日

附件一：
数字生态新优势创新解决方案申报表
	申报单位

	联系人

	手机

	电子邮箱

	通讯地址

	企业简介
	（300字以内）

	解决方案名称
	解决方案名称+10字以内文字，如 “xxxx工业互联网平台：服务工业企业数字化转型”

	解决方案所属类别
	□人工智能□ 大数据□ 工业互联网□ 网络安全□ 云计算□ 区块链□ 金融科技

	解决方案核心优势
	150字以内。内容建议：
· 解决方案技术优势
· 解决方案功能优势
· 解决方案能够支撑哪些新业态、新模式

	解决方案主要内容
	1500~2000字，内容建议：
· 解决方案形成的初衷与目的
· 解决方案的技术优势
· 解决方案的核心功能介绍（必填）
· 解决方案的价值体现
· 解决方案的典型用户

	其他
	解决方案相关拓扑图（原图）
企业LOGO（AI格式）

附件二：
数字生态新优势典型案例申报表
	申报单位

	联系人

	手机

	电子邮箱

	通讯地址

	企业简介
	（300字以内）

	案例名称
	用户名称+10字以内应用效果文字，如 “xxxx：开启业财一体化新篇章”

	案例所属类别
	□人工智能□ 大数据□ 工业互联网□ 网络安全□ 云计算□ 区块链□ 金融科技

	案例的核心价值
	150字以内。内容建议：
· 案例所解决的关键问题
· 案例的关键价值提炼
· 案例支撑了哪些新业态、新模式

	案例主要内容
	1500~2000字，内容建议：
· 用户介绍，以及用户的核心诉求
· 用户选择当前解决方案的理由及方案优势
· 用户应用该解决方案的步骤与方法
· 案例的应用价值体现，特别是支撑了哪些新业态、新模式（必填）
· 案例推广价值

	其他
	· 用户应用现场或用户形象图（原图）
· 用户感言+评价人照片（可选）

2